
COHLWL DI 
CA'1€I. DI blJC(II COMUNE DI CASTEL DI LUCIO 

CITTA METROPOLITANA DI MESSINA 
UFFICIO TECNICO 

Determina Dirigenziale n. 12.2_ R.G. 	del ( 	O 20I 

N.113 A.T. 

OGGETTO: Revoca determina dirigenziale n. 236 del 05.06.2019- affidamento lavori di "Realizzazione di un 
centro comunale di raccolta dei rifiuti differenziati nel comune di Castel di Lucio", ai sensi degli 
artt. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016. 

CUP. G57B18000010002 CIG:7929066840 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
(Determinazione sindacale n. 12 dei 21/05/201 9) 

VISTA determina dirigenziale n. 236 del 05/06/2019 avente ad oggetto: affidamento lavori di "Realizzazione di 
un centro comunale di raccolta dei rifiuti differenziati nel Comune di Castel di Lucio", ai sensi dell' articolo 36 
comma 2 lett.c) del D.Lgs. 50/2016,con la quale: 

- sono state avviate le procedure per 1' affidamento dei suddetti lavori; 
- è stato approvato lo schema dell' avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse; 
- è stato approvato lo schema della lettera di invito, il disciplinare di gara e il D.G.U.E., come da modello 

adottato dal MIT; 

VISTO il Verbale di Gara n. I del 17.07.2019 relativo alla revoca dell' avviso esplorativo riguardante la 
manifestazione di interesse finalizzata all' affidamento dei lavori di realizzazione di un centro comunale di 
raccolta dei rifiuti differenziati nel Comune di Castel di Lucio - mediante procedura negoziata ai sensi dell' art. 
36, comma 2 lettera c) del d. lgs.50/2016, dovuta alle seguenti motivazioni: 

- Durante 1' esame delle prime richieste di partecipazione presentate, ha accertato una discrasia nell' 
avviso pubblicato tra quanto indicato al punto "3" relativamente agli importi delle lavorazioni categorie 
e classifiche e quanto indicato al punto "6", requisiti di ordine tecnico-professionale ed economico-
finanziario; 

- Al punto 3 la categoria 0S14 scorporabile, importo € 123.273,16 classifica lA  è stata indicata come 
obbligatoria e subappaltabile nei limiti consentiti dalla legge "30%", mentre al punto 6 dell' avviso la 
suddetta categoria è stata indicata come scorporabile e sub appaltabile per intero; 

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 del D.lgs. n. 
50/2016, è il geom. Oieni Angelo 

Per quanto in sopra esplicitato 



DETERMINA 

DI REVOCARE la Determina dirigenziale n. 236 del 05.06.2019- affidamento lavori di "Realizzazione di un 
centro comunale di raccolta dei rifiuti differenziati nel comune di Castel di Lucio", ai sensi degli artt. 36 
comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016. 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento ed i dati richiesti nell' apposita sezione Amministrazione 
trasparente; 

AVVERSO il presente provvedimento è possibile ricorrere al TAR competente ovvero in via straordinaria al 
Presidente della Regione Siciliana nei rispettivi termini di gg. 60 e 120. 

Castel di Lucio, lì 	 o 	ile dell ea >Tnica 



Centrate Unica di Committenza: 

Erei - Nebrodi Consorzio. 
Codice AUSA 0000592472 

Sede: Via Umberto J'n. 42 - 94010 - Sperlinga (EN) - 
P.IVA 00114480866 TEL. e FAX: 0935/1827429 

POSTA ELETTRONICA: cucerei .nebrodì @gmaLcom 
PEC: cuc.erei.nebrodi @pec. it 

Manifestazione di interessi finalizzata all'affidamento dei lavori di realizzazione di un centro 
comunale di raccolta dei rifiuti differenziati nel Comune di Castel di Lucio - mediante 

OGGETTO. 

	

	
procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera c) del D.Igs. n. 50/ 2016. REVOCA 
AVVISO ESPLORATIVO 

AMMINISTRAZIONE AGGIIJDICATRICE: Comune di Castel di Lucio (ME). 

(ai sensi dell'art. 37 del Codice dei Contratti Pubblici, la Stazione Appaltante, nel presente procedimento, 

opera tramite la C.U.C. in seno all'Unione dei Comuni di Sperlinga - Gagliano Castelferrato - Cerami - 

Capizzi), mediante utilizzo di piattaforma Asmecomm. 

STAZIONE APPALTANTE: Cuc Erei - Nebrodi con sede nel comune di Sperlinga (EN) 

VERBALE Dl GARA n° i 

Seduta pubblica 

L'anno 2019 (duemila diciannove) il giorno diciassette del mese di Luglio, alle ore 10:57 si è riunito, 

presso la CUC, nella sede municipale della Città di Sperlinga (Enna), il Seggio di Gara, in seduta pubblica, 

composto dal Presidente Geom. Calogero Lentini, in qualità di Responsabile del Settore Tecnico e della 

C.U.C. dell'Unione dei Comuni di Sperlinga - Gagliano Castel Ferrato - Cerami - Capizzi e da due 

componenti: Geom. Giuseppe Pappalardo Responsabile dell'Area tecnica, del Comune di Castel di Lucio, 

nella qualità di teste e segretario verbalizzante e Geom. Cieni Angelo istruttore tecnico del Comune di 

Castel di Lucio. 

Premesso che: 

Con determina dirigenziale n. 236 del 05.06.2019 si è stabilito di avviare le procedure per 

l'affidamento dei lavori di cui in oggetto mediante avviso pubblico esplorativo. 



Dopo la scadenza del termine di presentazione delle istanze fissata per le ore 10,00 del giorno 15.07.2019 

come indicato sulla piattaforma ASMECOMM, il seggio di gara, in relazione alla procedura di che trattasi, 

alle ore 11,00, procede all'apertura del portale, sezione reportistica, riscontrando la presenza di n. 17 

richieste di partecipazione. 

Durante l'esame delle prime richieste di partecipazione presentate, ha accertato una discrasia nell'avviso 

pubblicato tra quanto indicato al punto "3" relativamente agli importi delle lavorazioni categorie e 

classifiche e quanto indicato al punto "6", requisiti di ordine tecnico - professionale ed economico 

finanziario. 

Infatti al punto 3 la categoria 0S14 scorporabile, importo € 123.273,16 classifica i" è stata indicata come 

obbligatoria e subappaltabile nei limiti consentiti dalla legge 10%", mentre al punto 6 dell'avviso la 

suddetta categoria è stata indicata come scorporabile e sub appaltabile per intero. 

Alla luce di quanto sopra, 

Vista la legge 241/1990 e s.m.i. 

Visto il DLgs 50/2016 

Visto l'art. il - "Ulteriori informazioni" nel quale si specificato che " l'avviso è finalizzato ad una indagine di 

mercato, non costituisce proposta contrattuale non determina l'istaurazione di posizioni giuridiche od 

obblighi, non comporta graduatorie di merito o attribuzioni di punteggi e non vincola in alcun modo la 

stazione appaltante, che sarà libera di sospendere, modificare o annullare in qualsiasi momento il 

procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possono vantare alcuna pretesa". 

l'autorità di gara, al fine di garantire la correttezza nell'espletamento della procedura e consentire una 

maggior trasparenza ed uniformità del procedimento, procede in autotutela alla revoca dell'avviso di 

manifestazione di interesse di che trattasi. 

Il Presidente del Seggio di gara, nonché Responsabile della C.U.C., di concerto con i componenti/testimoni, 

alle ore 13,20, dichiara chiusa la seduta; 

Il presente Verbale, redatto in duplice copia, viene letto, confermato e sottoscritto dai componenti del 

Seggio di Gara e pubblicato sul sito del Committente www.casteldilucioeu sul sistema telematico 

ASMECOMM fltp://www.asmecomm,it/. e sul sito della centrale unica di committenza presso il comune di 

Sperlinga ww.cotnLIne.sDerlinga.en,it 

Sperlinga, 17.07.2019 

Il Responsabile della CUC- presideni 

Componente/Testimone/Verbalizza 

Componente/Geom. Oieni Angelo. 



Centrale Unica di Committenza: 

Erei - Nebrodi Consorzio. 
Codice AUSA 0000592472 

Sede: Via Umberto J0  n. 42 - 94010 - Sperlinga (EN) - 
P. IVA 00114480866 TEL. e FAX: 0935/1827429 

POSTA ELETTRONICA: cuc.erci.nebrodì@gmail.com  
PEC: cuc.erei.nehrodi@pec.jt 

Manifestazione di interessi finalizzata all'affidamento dei lavori di realizzazione di un centro 
comunale di raccolta dei rifiuti differenziati nel Comune di Castel di Lucio - mediante 

OGGETTO. 

	

	procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera c) del D.Igs. n. 50/2016. REVOCA 
AVVISO ESPLORATIVO 

Con la presente si comunica che con verbale in data 17.09.2019, la procedura di gara di cui in oggetto è stata 

annullata per la seguente motivazione: 

Durante l'esame delle prime richieste di partecipazione presentate, ha accertato una discrasia nell'avviso 

pubblicato tra quanto indicato al punto "3" relativamente agli importi delle lavorazioni categorie e classifiche 

e quanto indicato al punto "6", requisiti di ordine tecnico - professionale ed economico finanziario. 

Infatti al punto 3 la categoria 0514 scorporabile, importo € 123.273,16 classifica lA  è stata indicata come 

obbligatoria e subappaltabile nei limiti consentiti dalla legge 30%", mentre al punto 6 dell'avviso la suddetta 

categoria è stata indicata come scorporabile e sub appaltabile per intero. 

Sperlinga, lì 18,07.2019 

IL PRESIDENTE Dl GARA/RESPNSBLE C.U.C. 

K. 

D I 



AREA CONTABILE - SVILUPPO ECONOMICO 

Vista la su estesa determinazione del responsabile dell'Area Tecnica, 

SI ATTESTA 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell'ari 151, comma 4, del D.L.vo 267/2000 ai seguenti 
interventi: 

SOMMA DISPONIBILE 

DA IMPEGNARE PER LA PRESENTE  

SOMMA RESIDUA 	 €_____________________ 

4.  

Lì 
	

I PO!SABILE D L 'REA CONTABILE 

\ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' E PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il provvedimento sopra indicato è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile e la 
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 53 e 55 della L. 142/90, recepiti dalla L. 48/91, come sostituito dal comma Il 
dell'art. 6 della L. 127/97. 
Lo stesso verrà pubblicato all'Albo Pretorio e all'Albo Pretorio 	 ffc ?iZt7Jf. per rimanervi 15 
giorni consecutivi. 

Lì $k-17e TECNICA R!SPONSA 

ATTESTATO PUBBLICAZIONE 

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio e all'Albo Pretorio on line del Comune 
dal 	 al 	 col n. 	 ___ del registro delle pubblicazioni 

Il responsabile della pubblicazione 
IL MESSO/RESP.ALBO 

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE, VISTI GLI ATTI D'UFFICIO 
CERTIFICA 

Che la presente determinazione, è stata affissa all'Albo Pretorio e all'Albo Pretorio on line del Comune dal 
al 	 , ai sensi dell'art. 11 della L.R. 44/91, giusta attestazione del messo comunale e 

del responsabile della pubblicazione albo on line. 

Dalla Residenza Municipale lì 	SEGRETARIO COMUNALE 


